28.056 v007   micro  1

Gerência Executiva de Governo Florianópolis/SC
Rua Trajano, 187, 3º andar, Centro

88010-010 - Florianópolis - SC

Ofício nº 0005 / 2024 / GIGOVFL

Florianópolis, 5 de janeiro de 2024

À(o) Senhor (a)
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina
Palácio Barriga Verde - Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 – Centro
CEP 88020-900 – Florianópolis – SC

Assunto: Contrato de Repasse celebrado entre o SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
MOBILIDADE (SIE) e a Caixa Econômica Federal

Senhor(a) Presidente,

1 Em atendimento ao disposto no art. 116, §2º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
informamos a celebração do Contrato de Repasse nº 952616/2023 - Operação 1091375-09 que tem por
finalidade “Aquisição de Equipamentos”.

2 O valor repassado é de R$ 7.242.083,00 (sete milhões e duzentos e quarenta e dois mil e
oitenta e três reais), tendo o SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE (SIE) se
comprometido a aportar, a título de contrapartida, a quantia de R$ 2.082.587,00 (dois milhões oitenta e dois
mil quinhentos e oitenta e sete reais).

3 O prazo de vigência do Contrato de Repasse é até 28/09/2026.

4 Quaisquer informações adicionais relativas ao Contrato de Repasse referido podem ser
obtidas, a qualquer tempo, junto a esta Gerência Executiva de Governo Florianópolis/SC.

Respeitosamente,

RENATO FRANCISCO SAVARIS
Gerente de Filial

Gerência Executiva de Governo Florianópolis/SC